
^ f. ft. Sc >

Státní úřad inspekce práce
Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt
Q1-2021-84 6949/1.30/21-2

V Opavě 
8.11.2021

Sdělení

Vážená paní ,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 28.10.2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí informací/dat/údajů/šetřených případů/judikatury, které máme dostupné k problematice 
sexuálního obtěžování a dalších forem obtěžování (bossing, mobbing, staffing, šikana) v rámci 
pracovněprávních vztahů.

KVaší žádosti předně uvádíme, že orgány inspekce práce nerozlišují jednotlivé diskriminační 
důvody, a tedy ani nečlení šetřené případy (a z nich plynoucí informace) podle konkrétní formy 
diskriminace nebo nerovného zacházení ve smyslu ust. § 16 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.
Údaje a informace ke kontrolní činnosti orgánů inspekce práce, včetně oblasti dodržování 
rovného zacházení a zákazu diskriminace, naleznete v jednotlivých ročních souhrnných zprávách 
o výsledcích kontrolních akcí provedených inspekcí práce, zveřejněných na stránkách 
http://www.suip.cz/rocni-zpravy/ za jednotlivé kalendářní roky.

Podle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k 
poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné 
informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.

V souladu s výše citovaným ustanovením Vám též sdělujeme, že příslušnou (správní) judikaturu 
ve vztahu ke kontrolní činnosti orgánů inspekce práce naleznete na stránkách Nejvyššího 
správního soudu, dostupných na www.nssoud.cz. Při vyhledávání jednotlivých rozsudků 
doporučujeme využít vyhledávání přes rozšířený formulář, kde je možné vybrat jednotlivý správní 
soud (v prvním řádku formuláře), popř. nechat nastavený text „—vše —do druhého řádku lze 
nastavit datum rozhodnutí (např. od 01.01.2011 do 31.10.2021), v řádku „Slova vtextu:“ vypsat 
„Státní úřad inspekce práce" a označit („odfajfkovat") řádek „Hledat zadaný řetězec slov", v řádku 
„Oblast hledání:" označit/nechat označené pole „rozhodnutí" a nakonec kliknout na políčko

mailto:opava@suip.cz
http://www.suip.cz/rocni-zpravy/
http://www.nssoud.cz


2. strana Sdělení č.j. 6949/1.30/21-2

„HLEDAT". Ve výsledcích vyhledávání pak jednotlivé anonymizované rozsudky naleznete 
kliknutím na ikonku kancelářské sponky na každém jednotlivém řádku vlevo.

V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Rozdělovník:
1 x Státní úřad inspekce práce
1 x 




